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Om: ICC's arrestordrer af 21. november 2024

Den 21. november 2024 udstedte Den Internationale Straffedomstol (ICC) arrestordrer på 
Benjamin Netanyahu og Yoav Gallant for forbrydelser mod menneskeheden og 
krigsforbrydelser begået fra mindst den 8. oktober 2023 til mindst den 20. maj 2024, dvs. den 
dato hvor anklagemyndigheden indgav anmodningen om udstedelse af arrestordrer. ICC 
fandt, at der var rimelig grund til at antage, at begge de nævnte enkeltpersoner forsætligt og 
bevidst fratog Gazas civile indbyggere adgangen til livsvigtige fornødenheder, herunder mad, 
vand, medicin og medicinsk udstyr, brændstof og elektricitet, fra mindst den 8. oktober 2023 
til den 20. maj 2024. ICC fandt, at der var rimelig grund til at antage, at Netanyahu og Gallant 
er strafferetligt ansvarlige for anvendelse af krigsforbrydelsen sult som middel i krigsførelsen, 
og at der er rimelig grund til at antage, at manglen på fødevarer, vand, elektricitet og 
brændstof samt bestemte lægemidler og medicinsk udstyr skabte levevilkår, som havde til 
formål at nedbryde en del af civilbefolkningen i Gaza, og som resulterede i dødsfald blandt de 
civile, herunder børn, som følge af fejlernæring og dehydrering. ICC fandt endvidere rimelig 
grund til at antage, at en betydelig del af Gazas civile indbyggere gennem denne fremfærd 
blev frataget deres grundlæggende rettigheder, herunder retten til liv og sundhed, og at man 
gik efter befolkningen af politiske og/eller nationale grunde. Straffedomstolen fastslog derfor, 
at der var blevet begået menneskerettighedsforbrydelsen forfølgelse. ICC vurderede, at der er 
rimelig grund til at antage, at Netanyahu og Gallant som civile overordnede er strafferetligt 
ansvarlige for krigsforbrydelsen forsætligt at have rettet angreb mod civilbefolkningen i Gaza. 
ICC fandt i den forbindelse, at det materiale, som anklagemyndigheden havde fremlagt, kun 
gjorde det muligt for den at fastslå to hændelser, der opfyldte kriterierne for at være angreb, 
der forsætligt var rettet mod civile.

Ifølge Tjenesten for EU's Optræden Udadtil betragter EU ICC som en hjørnesten i 
bekæmpelsen af straffrihed og med hensyn til at hjælpe ofre for grusomheder med at opnå 
retfærdighed og tilskynder til universel ratifikation af Romstatutten og fuldt samarbejde med 
Straffedomstolen.

Agter Kommissionen derfor at:

1. tilskynde alle medlemsstater til at fuldbyrde arrestordrerne ved given lejlighed?

2. indlede efterforskning af enhver medlemsstat, der nægter at fuldbyrde disse arrestordrer, 
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for undergravelse af retsstatsprincippet?

3. pålægge de personer, som arrestordrerne gælder, sanktioner og pålægge staten Israel 
sanktioner i lyset af de midlertidige foranstaltninger, som blev udstedt af Den 
Internationale Domstol allerede i januar 2024?
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